平成 23 年１月 21 日

各  位

会社名      エノテカ株式会社

代 表 者 名   代表取締役 廣瀬 恭久

（コード番号  3049  東証第二部）

問 合 せ 先   取締役統括管理部長 太田 剛

電 話 番 号   03-3280-6388

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 22年 11 月 12 日付当社「平成 23 年３月期 第２四半期決算短信【日本

基準】（非連結）」にて公表した平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の通期の業績

予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年３月期業績予想の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益（※） 当期純利益（※）

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,984 670 620 354 7,035.98 円

今回修正予想（Ｂ） 11,984 1,115 1,073 605 12,003.25 円

増減額（Ｂ－Ａ） 0 445 453 251

増減率（％） 0.0 66.4 73.1 71.0

（ご参考）

前期（平成 22 年 3月期）実績
10,945 596 506 234 4,655.98 円

（注）前回発表予想（Ａ）及び今回修正予想（Ｂ）につきましては、為替差損益を加味しておりません。
（※）経常利益及び当期純利益につきましては、年度末における決算数値が今回修正予想（Ｂ）から大きく

変動する可能性があります。主な要因として為替差損（営業外費用）を見込んでおり、第３四半期累

計期間の為替差損は、464 百万円です。

２．修正の理由

当社は、第３四半期が年間を通じて繁忙期であり、かつ売上及び利益の占める割合が高いことから、第３四

半期の業績によって年度末の着地が変動する可能性があります。当該第３四半期を終了した結果、売上高に

つきましては、概ね前回発表通り推移しております。営業利益につきましては、エクスクルーシブ商品の販

売本数の増加及び円高等による原価率の改善を受けたことが寄与し、計画を上回る予定です。経常利益及び

当期純利益につきましては、為替動向による為替差損益の影響が著しい状況及び当社の利益規模に対する割

合も高いこともあって、年度末の為替差損益を予測することは困難であるため、今回修正予想にも反映して

おりません。以上を踏まえ、平成 23 年３月期通期業績予想を修正いたします。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異

なる結果となる可能性があります。

以上